
Protokół Nr 8/11 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 20 października 2011 r.  

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Andrzej Kowalczyk – 

Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

1. Analiza przygotowanych projektów budowy dróg. 

2. Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Przygotowanie materiałów związanych z planowaną oceną działalności służby 

zdrowia na terenie gminy. 

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Do omówienia zaplanowanych przedsięwzięć związanych z przebudową dróg poproszona 

została Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych. Na wstępie swego wystąpienia Pani Kaczmarek wymieniła inwestycje 

z zakresu drogownictwa jakie zaplanowane zostały do realizacji, a mianowicie: 

1. Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: 

 Chociw 

 Rogóźno 

 Widawa ul. Pastwiskowa 

 Izydorów 

 Wola Kleszczowa – Kąty 

 Ligota 

 Restarzew Środkowy 

 Chociw – Ruda               na ogólną kwotę: 2 846 441,20 zł; 

2. Przebudowa infrastruktury drogowej: 

 Osiedle Widawa 

 Osiedle Chociw               na ogólną kwotę: 8 400 000,00 zł; 

3. Przebudowa drogi gminnej (dz. Nr 1)                 

i dworca autobusowego (dz. Nr 12/1)  

w miejscowości Widawa       w kwocie: 2 100 000,00 zł; 

4. Przebudowa drogi gminnej Dąbrowa Widawska – Wielka Wieś 

Etap II             w kwocie 500 000,00 zł. 

 



Następnie poinformowała, iż dwie z zaplanowanych do realizacji inwestycji drogowych 

posiadają pozwolenia na przebudowę natomiast trzy kolejne zostały zgłoszone do 

architektury. W toku dalszej wypowiedzi nadmieniła, iż na większość z wymienionych zadań 

dotyczących przebudowy dróg zostały wykonane uproszczone dokumentacje. Ponadto 

zaznaczyła, iż wszystkie przedstawione projekty zlecone zostały jeszcze w ubiegłej kadencji. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Frąckiewicz – Kierownika 

Gminnej Opieki Społecznej do przedstawienia zmian jakie zamierza wprowadzić 

w działalności prowadzonej przez nią od niedawna jednostce. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Frąckiewicz zaznaczyła, iż w pierwszej kolejności zajęła się 

kwestią wywiadów alimentacyjnych. 

Następnie radny R. Bruzda poprosił o wyjaśnienie toku całej procedury od momentu kiedy 

osoba zgłasza się o pomoc do GOPS. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Pani Frąckiewicz szczegółowo przedstawiła tok 

postępowania związany z przyznawaniem pomocy dla osób potrzebujących i ubiegających się 

o taką pomoc, gdyż zaznaczyła, iż warunkiem wszczęcia wspomnianej procedury jest 

złożenie wniosku przez osobę zwracającą się o przyznanie świadczenia. 

W tym miejscu radny R. Bruzda zapytał, jak przedstawia się sytuacja kiedy z taką osobą 

mieszkają inni członkowie rodziny. 

W odpowiedzi na zgłoszone zapytanie Pani Kierownik wyjaśniła, iż jeżeli pozostali 

członkowie rodziny prowadzą wspólne gospodarstwo domowe z osobą ubiegającą się 

o pomoc, to ich dochody są również brane pod uwagę. Natomiast zaznaczyła, iż osoba, która 

wraz z wnioskiem złoży również oświadczenie, iż prowadzi odrębne gospodarstwo domowe, 

to tylko jej dochody brane są pod uwagę 

Następnie po raz kolejny z pytaniem zwrócił się radny R. Bruzda, który zapytał, czy 

prowadzone są wywiady środowiskowe przez pracowników GOPS. 

Odpowiadając na powyższe Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż każde zgłoszenie poparte jest 

wywiadem środowiskowym przeprowadzanym przez pracownika socjalnego. 

W toku dalszych obrad Przewodniczący zaznaczył, iż zna wiele przypadków nierzetelnego 

przedstawiania stanu majątkowego przez niektóre z osób zwracających się o pomoc do 

GOPS, które to przykładowo pracując nielegalnie nie wykazują osiąganych zarobków. 

Z powyższą wypowiedzią zgodziła się Pani Kierownik zaznaczając, iż zdarza się wiele 

przytoczonych powyżej przypadków jednakże istnieje również możliwość odmówienia 

przyznania pomocy jeżeli występuje wyraźna dysproporcja w stanie majątkowym. Następnie 

zaznaczyła, iż odkąd objęła stanowisko Kierownika GOPS dwie osoby otrzymały odmowną 

decyzję przyznania świadczenia właśnie z powyżej wspomnianej przyczyny. W toku dalszej 

wypowiedzi wyjaśniła, iż wprowadzone zostały również wywiady, które do tej pory nie były 

wykorzystywane jako instrument pracy. Dodatkowo omówiła na jakiej zasadzie odbywają się 

takie kontrole i czym one skutkują. 

Następnie radny R. Bruzda nadmienił, iż zdarzają się sytuacje, gdzie rodzina nie posiada zbyt 

wielkich dochodów, które jednak minimalnie przekraczają kwotę kwalifikującą do 

możliwości pobierania jakiegokolwiek świadczenia natomiast wiele osób, których sytuacja 

majątkowa jest dużo lepsza korzystają z pomocy GOPS, gdyż nie wykazują dochodu. Ponadto 

zapytał, czy wypłacane są dodatki mieszkaniowe i w jakiej wysokości. 

Odpowiadając na powyższe Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż dodatek mieszkaniowy 

przyznawany jest na okres 6 miesięcy a jego wysokość jest zróżnicowana. Następnie 

zaznaczyła, iż zostaną one ponownie przeanalizowane, w celu sprawdzenia zasadności 

wysokości przyznanej kwoty. 



W dalszej części obrad wywiązała się dyskusja dotycząca konieczności dążenia do 

kontrolowania osób, które w nierzetelny sposób przedstawiają swój stan majątkowy a także 

nie wykazują wszystkich źródeł dochodu oraz doprowadzenia do ukarania takich osób. 

W toku tej polemiki Pani Frąckiewicz zaznaczyła, iż poczyniła już takie starania 

wprowadzając wspomniany wcześniej wywiad alimentacyjny, który pomimo krótkiego 

okresu jego funkcjonowania już przynosi oczekiwane efekty. 

Następnie radny R. Bruzda poprosił Panią Kierownik jakie jeszcze zadania prowadzone są 

w podległej jej jednostce oraz zapytał czy prowadzona jest współpraca z Komisją ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W odpowiedzi Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż wydawana jest żywność, odzież oraz talony na 

posiłki w ramach pomocy docelowej dla osób potrzebujących. Następnie odnośnie 

współpracy z wspomnianą powyżej komisją poinformowała, iż jedna z pracownic jest 

członkiem tej komisji. Ponadto zaznaczyła, iż na prośbę członków komisji przeprowadzane są 

również przez pracowników socjalnych wywiady środowiskowe. 

W dalszej części obrad radny R. Bruzda zapytał ile jest wypłacanych zasiłków stałych. 

Odpowiadając na to pytanie Pani Kierownik poinformowała, iż około 60 osób pobiera 

świadczenia w formie stałych zasiłków. Następnie nadmieniła, iż 40% kwoty jest pokrywana 

z budżetu natomiast pozostałe 60% jest refundowane przez państwo. Ponadto dodała, iż 

z kolei fundusz oraz świadczenia alimentacyjne są zadaniem zleconym gminie i w 100% 

refundowanych z budżetu województwa jak również pozostałe świadczenia poza dodatkami 

mieszkaniowymi, które w całości obciążają budżet gminy. 

Następnie radny R. Bruzda zapytał jaka grupa osób najczęściej korzysta z pomocy GOPS. 

W odpowiedzi Pani Frąckiewicz poinformowała, iż najczęściej o wsparcie finansowe, czy też 

inną formę pomocy zwracają się osoby niepełnosprawne oraz bezrobotne. Następnie 

zaznaczyła, iż niestety jest wiele sytuacji, kiedy to jest zobligowana do wypłacenia zasiłków 

dla osób zwracających się o pomoc. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik na prośbę 

radnego R. Brudy przedstawiła stan zatrudnienia w podległej jej jednostce. 

Następnie radna J. Kozieł zwróciła się z zapytaniem dotyczącym planowanych zwolnień. 

Odpowiadając na powyższe Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż nosiła się z zamiarem 

zmniejszenia stanu zatrudnienia o jeden etat jednakże nie na zasadzie zwolnienia tylko 

ograniczenia wymiaru czasu pracy 2 osobom do ½ etatu. Następnie zaznaczyła, iż z uwagi 

jednakże na wejście w życie nowych przepisów obligujących do utworzenia w GOPS 

dodatkowego stanowiska, tzw. asystenta rodziny powyżej przedstawione posunięcia nie będą 

konieczne. 

W tym miejscu radny R. Bruzda zapytał, czy ilość zatrudnionych pracowników socjalnych 

wiąże się z liczbą mieszkańców na terenie gminy. 

Odpowiadając na powyższe zapytanie Pani Frąckiewicz potwierdziła, iż ilość zatrudnionych 

osób na stanowisku pracownika socjalnego w GOPS jest związana z liczbą osób 

zamieszkującej na terenie danej gminy. Następnie wyjaśniła, iż na 2 tys. mieszkańców 

przypada jeden pracownik socjalny, dlatego w przypadku naszej gminy muszą być 

zatrudnione minimum 4 osoby. Ponadto wyjaśniła na czym polega praca wspomnianych osób.  

W dalszej części obrad Przewodniczący zapytał jakie kryteria musi spełniać osoba ubiegająca 

się o otrzymanie żywności z „Banku żywności”. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Kierownik wyjaśniła, iż podstawowym kryterium jest 

wysokość dochodu. Następnie wyjaśniła, iż brane są również pod uwagę nieprzewidziane 

sytuacje losowe. Dodatkowo zaznaczyła, iż osobiście jest zwolenniczką wydawania jak 

największej ilości żywności, gdyż zmniejsza się automatycznie liczba wydawanych zasiłków 

na żywność. W toku dalszej wypowiedzi poinformowała zebranych, iż do końca września 

wydano około 36 ton żywności. Następnie nadmieniła ile osób korzysta z tej formy pomocy. 

 



Ad. 3 i 4 

W toku dalszych obrad członkowie komisji zapoznali się z wnioskami pokontrolnym 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak również z pismem Wójta Gminy stanowiącym 

odpowiedź odnośnie sposobu wykonania zaleceń pokontrolnych a także uchwałą Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej informacji 

z przebiegu wykonania budżetu Gminy Widawa za I półrocze 2011 roku.  

Następnie wywiązała się krótka dyskusja dotycząca sposobu w jaki przekazywane są 

informacje radnym a zwłaszcza Komisji Rewizyjnej. W toku tej polemiki radny R. Bruzda 

zaznaczył, iż nie zgada się również z zapisem zawartym w powyżej wymienionej uchwale 

a mianowicie zarzutów skierowanych do Rady Gminy, że nie określiła zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej. Ponadto powołując się na art. 11 b ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

mówiącym o jawności pracy Urzędu Gminy i podległych jej jednostek wystąpił z wnioskiem 

następującej treści: 

„Każdorazowe przedkładanie Komisji Rewizyjnej protokołów z wszystkich 

przeprowadzanych kontroli w Urzędzie Gminy oraz podległych gminie jednostek.” 

Powyższy wniosek został poddany pod głosowanie i został podjęty jednogłośnie. 

Następnie w toku dalszego posiedzenia poproszony został Pan Dariusz Michniewski – 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych do omówienia prac jakie obecnie 

wykonywane są przez pracowników podległej mu jednostki. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Michniewski zaznaczył, iż priorytetowym zadaniem jest 

obecnie udrożnienie odcinka rowów przydrożnych w miejscowości Ochle. Następnie 

zaznaczył, iż powyżej wspomniane prace obejmują również wywóz ziemi z odtwarzanych 

rowów. W toku dalszego wystąpienia poinformował, jakie pozostałe prace wykonywane są 

przez jego jednostkę. 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Andrzej 

Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:             Przewodniczący 

Jolanta Szuleta          Komisji Rewizyjnej 

          Andrzej Kowalczyk 


